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1.  Generelt for avlsforsikringen

1.1 ID mærkning
Hvalpe under 8 uger kræves ikke ID mærket, så længe de er ved moderen. Hvalpe over 8 uger skal være ID mærkede, men dækkes 
stadig under moderens sygeforsikring.
Killinger under 12 uger kræves ikke ID mærket, så længe de er ved moderen. Killinger over 12 uger skal være ID mærkede, men dækkes            
stadig under moderens sygeforsikring.

1.2 Forsikringens varighed
Avlsforsikringen er livsvarig og uden nedskrivning på grund af alder. Forsikringen ophører først, når den forsikrede hund eller kat dør 
eller policen opsiges.
Forsikring af hvalpe eller killinger, født af en avlsforsikret tæve i forsikringstiden bortfalder, når hvalpene eller killingerne er solgt, ikke 
længere er hos moderen eller   er fyldt 16 uger.

1.3 Forsikringssum
Forsikringssummen fremgår af policen. Summen indeksreguleres årligt.
Erstatning for behandling og undersøgelser af dækningsberettigede skader eller sygdomme på den forsikrede tæves hvalpe eller 
killinger skal indeholdes i tævens maksimale erstatningssum og gælder kun for hvalpene eller killingerne, såfremt disse er hos 
moderen og ikke er fyldt 16 uger.

1.4 Vaccination og krav herom
Vaccinationskravet undtages for hvalpe og killinger under 16 uger, der stadig befinder sig hos den avlsdækkede moder.

1.5 Salg, ejerskifte eller død
Når en hvalp eller killing født af en avlsforsikret tæve bliver solgt eller ikke længere befinder sig hos moderen, bortfalder den 
avlsforsikrede hvalps/killings dækning uanset alder.
Når hvalpen eller killingen er fyldt 16 uger, indgår den ikke længere under den avlsforsikrede tæves forsikring. Det anbefales at tegne 
en separat sygeforsikring på den solgte hvalp eller killing inden den fyldte 16. leveuge

1.6 Hvor dækker forsikringen
Sygeforsikringen inkl. avlsforsikringen er gyldig i Danmark (dog ikke Grønland og Færøerne).
Endvidere dækker forsikringen ved rejser og midlertidigt ophold i Europa af indtil tre måneders varighed fra udrejsedatoen.  
Hvalpe eller killinger, der transporteres ud af Danmark, er ikke dækket fra det øjeblik, de forlader Danmark, ej heller selvom moderen 
er med på rejsen eller under transporten.
Forsikringen forudsætter, at forsikringstager har adresse i Danmark.

2. Betingelser for avlsforsikringen

Forsikringen er en tilvalgsdækning og følger til enhver tid de gældende bestemmelser for den tegnede sygeforsikring af den på policen
angivne hund eller kat, samt hvalpe eller killinger født af den forsikrede tæve i forsikringstiden, såfremt de er under 16 uger og stadig 
befinder sig hos moderen.

Der dækkes for behandling og undersøgelse som følge af ulykkestilfælde og sygdom i forsikringens dækningsperiode med den på policen 
angivne maksimale erstatningssum.

Såfremt tæven dør af sygdom eller ulykke, vil der fortsat være dækning for de hvalpe eller killinger, der er født i forsikringstiden frem til 
deres fyldte 16. leveuge.

3. Skjulte fejl og mangler

Dette afsnit omfatter alene hvalpe født af en avlsforsikret tæve indtil deres fyldte 2. leveår.
Forsikringen omfatter det erstatningsansvar, der kan ifaldes efter købelovens almindelige regler for privat køb og salg (forbrugerkøb).

Såfremt der gøres krav på en lidelse fra en hvalp af en avlsforsikret tæve, ydes der ikke erstatning, hvis undersøgelse og behandling af 
denne lidelse er dækket af hundens egen sygeforsikring.
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Erstatningssummen for dækning af arvelige lidelser, der konstateres på en hund eller kat født af en avlsforsikret tæve, fremgår af policen 
og er aldrig højere end hundens købspris angivet på godkendt kvittering.

3.1 Definitionen af en skjult fejl eller mangel
Sygdomme eller defekter der er opstået før, der er foretaget en sundhedsundersøgelse ved dyrlægen, men som ikke har været        
symptomgivende eller kendt af hverken sælger eller køber.

3.2 Aflivning som følge af skjulte fejl og mangler
Såfremt en hund eller kat født af en avlsforsikret tæve bliver aflivet eller dør uden at diagnose er stillet af en dyrlæge og ikke kan 
godkendes af selskabet, som værende en dækningsberettiget skade eller sygdom, kan der ikke tilkendes erstatning eller 
kompensation.

3.3 Undtagelser for skjulte fejl og mangler
Skade, der skyldes købers egne forhold, f.eks. forkert fodring, mangel på pasning og pleje, for sen eller utilstrækkelig 
dyrlægebehandling el.lign., er ikke omfattet af forsikringen.
Lidelser, der er konstateret på en hvalp eller killing af en tæve med avlsforsikringen, inden denne er solgt til nye ejere, herunder også 
bemærkninger vedrørende adfærd, som ikke påvirker hundens eller kattens helbred eller funktion som selskabsdyr, kan ikke tilkendes 
erstatning hverken på vilkårene for avlsforsikringen eller som følge af købelovsansvaret.

3.4 Reklamationsfrist
Dækningsperioden for reklamationsfrist er 2 år.
Hunden eller katten skal være født af en avlsdækket tæve i forsikringstiden og skal have en sygdom eller defekt, som er af væsentlig 
betydning for hundens eller kattens helbred og funktion. Det skal påvises, at årsag til reklamationen har været til stede ved 
leveringen, men ikke udvist symptomer herved på leveringstidspunktet. Eventuel erstatning ydes kun hvis hunden eller katten ikke 
kan fungere og leve op til det formål, som denne er købt til. Dette skal fremgå tydeligt i en købskontrakt.

4. Avlssikring

Denne dækning omfatter den på policen angivne hund eller kat. Forsikringssummen fremgår af policen. Dækningen gælder således ikke 
hvalpe eller killinger født af en avlsdækket tæve.

Erstatning er betinget af, at der er tegnet avlsdækning på hunden eller katten, inden den er fyldt 6 måneder – samt at der ikke har været 
kendskab til sygdommen eller defekten, før forsikringen er tegnet.

Der kan ikke opnås erstatning for hunde eller katte, som er fyldt 6 år, og som ikke har registeret afkom. For både tæver og hanner ydes 
ikke erstatning, såfremt der har været tale, om at der er præsteret 4 kuld i hundens eller kattens levetid, og uanset om det er i eller uden 
for forsikringsperioden.

Der ydes ikke erstatning for kosmetiske fejl, som ikke har betydning for hundens eller kattens helbred eller funktion som selskabsdyr.
Dog ydes der erstatning, hvis anden brug er noteret i købskontrakt, f.eks. jagt- eller servicehund, og hunden eller katten af ovenstående 
årsag ikke kan udføre dette formål.

Begrænsninger under pkt. 3 er tillige gældende for ovenstående dækning.

 
4.1 Tabt evne i avl

Erstatning for tab af avlsevne er betinget af, at der er tegnet avlsdækning på hunden eller katten, inden den er fyldt 6 måneder, samt 
at forsikringen har været i kraft hos ETU Forsikring i mindst 12 måneder.

Dette fraviges dog, såfremt hunden eller katten har efterladt et kuld i forsikringstiden hos ETU Forsikring. Dokumentation herfor skal 
kunne fremvises og godkendes af selskabet.

Der ydes erstatning ved permanent tab af avlsevne op til avlsdækningssummen, som fremgår af policen, dog max hundens eller 
kattens købspris.

4.2 Kastration/sterilisation
Der ydes erstatning op til forsikringssummen som ovenfor anført, såfremt hunden eller katten bliver kastreret/steriliseret, som en 
følge af årsager  som anført under pkt. 20.3.
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4.3 Sterilitet
Erstatning for tab af avlsevne er betinget af, at der er tegnet avlsækning på hunden eller katten, inden den er fyldt 6 måneder, samt at   
forsikringen har været i kraft hos ETU Forsikring i mindst 12 måneder.

Dette fraviges, dog såfremt hunden eller katten har efterladt et kuld i forsikringstiden hos ETU Forsikring A/S. Dokumentation herfor 
skal kunne fremvises og godkendes af selskabet.

Der ydes erstatning ved sterilitet op til avlsdækningssummen, som fremgår af policen.
For hanner er det en forudsætning, at en dyrlæge har afgivet skriftligt erklæring på, at der med undersøgelser er udelukket, at der er 
tale om en eventuel midlertidig sygdomstilstand.

Herudover er det en betingelse for erstatning, at mindst 2 sædprøver undersøgt med mindst 6 måneders interval viser, at hannen er 
steril, altså at der ingen aktive sædceller er.

For tæver er det en forudsætning, at tæven er parret med 3 forskellige hanner i mindst 3 forskellige løbetider uden at være blevet    
drægtig. Ligeledes skal tæven være undersøgt, og dyrlægen skal afgive skriftligt erklæring på, at der ved undersøgelser er udelukket 
at der er tale om en eventuel midlertidig sygdomstilstand.

4.4 Avlsduelighed
Der ydes erstatning, hvis den på policen avlsdækkede hund eller kat permanent mister sin avlsduelighed som følge af nedenstående 
forhold:
• Hundens eller kattens egen arvelige sygdom eller arvelige defekt, der er konstateret i forsikringstiden.
• At afkom i minimum to kuld – og ud fra forskellige parringer, har fået konstateret samme arvelige sygdom eller arvelig defekt, der 
  kan relateres tilbage til den avlsdækkede hund eller kat.

5. Arvelige og medfødte lidelser

Reklamationsfrist på 2 år fra fødselstidspunkt.
For hvalpe og killinger født af en tæve med avlsdækning gælder, at lidelser der er konstateret inden salg til nye ejere, ikke er omfattet af 
dækningen, ej heller såfremt en pågældende lidelse efterfølgende giver komplikationer eller anledning til undersøgelse og behandling ved 
dyrlæge.

Undersøgelser af hvalpe eller killinger født med misdannelser, defekte, eller andre medfødte lidelser herunder tænder, blød gane og 
ganespalte, manglende udvikling af organer eller kosmetiske fejl, har en max erstatningssum på kr. 3500 indtil diagnose foreligger. 
Derefter ydes ikke yderligere erstatning for hverken undersøgelser eller behandling af lidelserne. Ved en sådan lidelse ydes efterfølgende 
ikke dækning for komplikationer eller erstatningskrav fra en evt. køber, uanset hvilken dækning der er tegnet på tæven.

Lidelser konstateret af en dyrlæge eller i en sundhedsattest, herunder også adfærd, som ikke påvirker hundens eller kattens helbred eller 
funktion som selskabsdyr, kan ikke tilkendes erstatning hverken på vilkårene for avlsdækningen eller som følge af købelovsansvaret.
 

Vilkår Dækning Betingelser

Arvelige og  
medfødte lidelser

Behandling af arvelige eller medfødte lidelser, herunder afledte lidelser af disse dækkes ikke.
*Se undtagelser for dækning under UDVIDET sygeforsikring.
Det er et krav at der er tegnet udvidet dækning på hunden eller katten og at den har været 
forsikret ved ETU Forsikring i 6 måneder.

Medfødt brok Dækkes ikke uanset hvilken type forsikring, der er tegnet.

Misdannet brystben Dækkes ikke uanset hvilken type forsikring, der er tegnet.

Ganespalte Dækkes ikke uanset hvilken type forsikring, der er tegnet.

Kryptorchisme Dækkes ikke uanset hvilken type forsikring, der er tegnet.



4/4 | ETU Forsikring | AVL-02 

Vilkår Dækning Betingelser

Ledlidelser
For eksempel HD, 
AD, OCD

Der erstattes ikke udgifter ved lidelserne hofteledsdysplasi (HD), albueledsdysplasi (AD) og 
osteochondrose (OCD), patellaluksation (løse knæskaller).

Behandling og undersøgelser forud for disse diagnoser, herunder for eksempel behandling 
af halthed eller smerter dækkes dog, indtil diagnosen foreligger med maksimalt 3.500 kr. 
Hvis der efter behandling og undersøgelse ikke foreligger en dækningsberettiget diagnose, 
ydes ikke yderligere erstatning.

*Se undtagelser for dækning under UDVIDET sygeforsikring.

*UDVIDET ledlidelser
For eksempel HD, 
AD, OCD

ü
Erstatningen skal indeholdes i den maksimale årlige forsikringssum.
Det er et krav at der er tegnet udvidet dækning på hunden eller katten og at den har været 
forsikret ved ETU Forsikring i 6 måneder.

Patella luksation 
(løse knæskaller)

Behandling og operation dækkes ikke.
Undtaget er hvis lidelsen skyldes en pludselig opstået ulykke.

*UDVIDET 
Patella luksation
(løse knæskaller)

ü
Der ydes dækning for behandling, undersøgelse og operation af lidelsen.
Det er et krav at der er tegnet udvidet dækning på hunden eller katten og at den har været 
forsikret ved ETU Forsikring i 6 måneder.

Transport af 
hunden eller katten   
og andre kørsels- 
omkostninger

Udgifter til transport i forbindelse af sygdom eller ulykke dækkes ikke.
Ekstra udgifter pålagt en behandling i form af kørsel eller transport af dyrlægen er ikke 
dækket. Dette gælder uanset, hvilken dækning, der er tegnet.

Dette gælder både transport af hunden, hvalpe, katten, killinger og forsikringstagers 
transportudgifter.

6. Undtagelser

Der ydes ikke erstatning for skader eller sygdomme, som er opstået, har været symptomgivende eller er behandlet før forsikringens 
ikrafttræden.

Dette gælder således ej heller forværring eller følger af disse skader sket i forsikringstiden.
Forsikringen dækker ikke igangværende, symptomgivende, kroniske eller på anden måde behandlingskrævende sygdomme, der er 
opdaget og/eller behandlet inden forsikringens ikrafttræden.

Dette gælder uanset, hvilken dækning der er tegnet og gælder også, hvis der er tale om en overflytning til ETU Forsikring fra et andet
forsikringsselskab.
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